



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2017

№ 482

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов области в сфере информатизации

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» и постановлением Губернатора области от 03.03.2014 № 189 «О распределении обязанностей между Губернатором области, первыми заместителями и заместителями Губернатора области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление главы администрации области от 19.12.2000 № 847 «О Координационном совете по информатизации при администрации Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «заместителя Губернатора области, руководителя представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации» заменить словами «заместителя Губернатора области по развитию информационного общества».

1.2. В приложении № 1 «Положение о Координационном совете по информатизации при администрации Владимирской области»:

1.2.1. Раздел 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Координационный совет по информатизации при администрации Владимирской области (далее - Совет) создается при администрации Владимирской области. Положение о Совете и его состав утверждаются постановлением администрации области. Совет по решению большинства членов может внести предложения по внесению изменений в Положение о Совете.

Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Владимирской области, указами Губернатора области, постановлениями администрации области и настоящим Положением.»

1.2.2. В разделе 2 «Цели и задачи» слова «государственные и муниципальные органы власти» в соответствующих падежах заменить словами «органы государственной власти и органы местного самоуправления» в соответствующих падежах.

1.2.3. В абзаце втором раздела 4 «Обеспечение доступа к информации о деятельности Совета» слова «на официальном сайте Совета» заменить словами «на официальном Интернет-портале администрации области».

1.3. В приложении № 2 «Состав Координационного совета по информатизации при администрации Владимирской области»:

1.3.1. Наименование должности Невзорова Сергея Михайловича изложить в следующей редакции: «заместитель Губернатора области по развитию информационного общества, председатель Координационного совета».

1.3.2. Наименование должности Монахова Михаила Юрьевича изложить в следующей редакции: «заведующий кафедрой «Информатика и защита информации» федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Владимирский государственный университет имени Александра Григорьевича и Николая Григорьевича Столетовых» (по согласованию)».

1.3.3. Наименование должности Тарасова Владимира Владимировича изложить в следующей редакции: «генеральный директор акционерного общества «Региональный навигационно-информационный центр Владимирской области» (по согласованию)».

1.3.4. Исключить из состава Координационного совета по информатизации при администрации Владимирской области Лебедева Александра Валентиновича.

2. Внести в постановление Губернатора области от 28.02.2006 № 134 «Об утверждении Положения о комитете информатизации, связи и телекоммуникаций администрации Владимирской области» следующие изменения:

2.1. В пункте 3 постановления слова «заместителя Губернатора области, руководителя представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации» заменить словами «заместителя Губернатора области по развитию информационного общества».

2.2. В пункте 1.2 раздела 1, в подпунктах 4.5.3, 4.5.5, 4.5.10, 4.5.15 пункта 4.5 раздела 4 приложения к постановлению слова «заместитель Губернатора области, руководитель представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации» в соответствующих падежах заменить словами «заместитель Губернатора области по развитию информационного общества» в соответствующих падежах

3. Внести в постановление Губернатора области от 23.09.2009 № 789 «О реализации Федерального закона от 14.02.2009 № 22-ФЗ «О навигационной деятельности» на территории Владимирской области» следующие изменения:

3.1. В преамбуле постановления слова «органов и структурных подразделений администрации области» заменить словами «органов

исполнительной власти области и структурных подразделений администрации области».

3.2. В пункте 9 слова «заместителя Губернатора области, руководителя представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации» заменить словами «заместителя Губернатора области по развитию информационного общества».

4. Внести в постановление Губернатора области от 02.11.2009 № 898 «О регламенте информационного взаимодействия в рамках географической информационной системы Владимирской области (ГИС ВО)» следующие изменения:

4.1. В пункте 3 слова «заместителя Губернатора области, руководителя представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации» заменить словами «заместителя Губернатора области по развитию информационного общества».

4.2. В приложении № 2 к Регламенту слова «А.А. Петрову» и «Уважаемый Аркадий Александрович!» исключить.

5. Внести в постановление Губернатора области от 29.10.2010 № 1160 «Об утверждении требований к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным Интернет-порталом, а также официальными сайтами органов и структурных подразделений администрации Владимирской области» следующие изменения:

5.1. В пункте 3 слова «а также на официальных сайтах данных органов, структурных подразделений» заменить словами «на своих официальных сайтах».

5.2. В пункте 5 слова «заместителя Губернатора области, руководителя представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации» заменить словами «заместителя Губернатора области по развитию информационного общества».

6. Внести в постановление Губернатора области от 05.09.2011 № 935 «Об информационной системе «Региональная система межведомственного электронного взаимодействия (РСМЭВ)» изменение, заменив в пункте 6 слова «заместителя Губернатора области, руководителя представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации» словами «заместителя Губернатора области по развитию информационного общества».

7. Внести в постановление Губернатора области от 13.03.2012 № 245 «Об утверждении перечня органов исполнительной власти области и структурных подразделений администрации области, ответственных за ведение разделов официального Интернет-портала» изменения, заменив в абзаце втором пункта 3 и в пункте 4 слова «заместитель Губернатора области, руководитель представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации» в соответствующих падежах словами «заместитель Губернатора области по развитию информационного общества» в соответствующих падежах.

8. Внести в постановление Губернатора области от 20.03.2012 № 276 «О государственных информационных системах Владимирской области,

обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)» следующие изменения:

8.1. В пункте 6 слова «комитет по вопросам государственного управления» заменить словами «комитет проектной деятельности администрации области».

8.2. В пункте 10 слова «заместителя Губернатора области, руководителя представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации» заменить словами «заместителя Губернатора области по развитию информационного общества».

8.3. В приложении № 1 «Положение о государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской области»:

8.3.1. В пункте 3:

8.3.1.1. В подпункте «б» слова «Губернатором Владимирской области» заменить словами «постановлением администрации области», слова «органами администрации Владимирской области» заменить словами «органами исполнительной власти области».

8.3.1.2. В подпункте «в» слова «Губернатором Владимирской области» заменить словами «постановлением администрации области».

8.3.2. В пункте 9 слова «Губернатором Владимирской области» заменить словами «постановлением администрации области».

8.4. В приложении № 2 «Правила ведения государственной информационной системы «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской области»:

8.4.1. В пункте 2 слова «Губернатором области» заменить словами «постановлением администрации области».

8.4.2. В пункте 9 слова «Губернатором Владимирской области» заменить словами «постановлением администрации области», слова «органами администрации Владимирской области» заменить словами «органами исполнительной власти области».

8.4.3. В пункте 11 слова «органы администрации Владимирской области» заменить словами «органы исполнительной власти области».

8.5. В пункте 2 приложения № 3 «Положение о государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Владимирской области» слова «Губернатором области» заменить словами «постановлением администрации области».

9. Внести в постановление Губернатора области от 22.10.2012 № 1200 «О координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов исполнительной власти области» следующие изменения:

9.1. В пункте 5 слова «заместителя Губернатора области, руководителя представительства администрации области при Правительстве Российской

Федерации» заменить словами «заместителя Губернатора области по развитию информационного общества».

9.2. В приложении № 1 «Положение о координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов исполнительной власти области»:

9.2.1. По тексту приложения слова «органы администрации области» в соответствующих падежах заменить словами «органы исполнительной власти области» в соответствующих падежах.

9.2.2. Пункт 4.3 раздела II «Организация взаимодействия участников по вопросам координации мероприятий по информатизации» изложить в следующей редакции:

«4.3. Методические рекомендации по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов исполнительной власти области разрабатываются Координационным советом по информатизации при администрации Владимирской области (далее - Координационный совет).»

9.3. В приложении № 2 «Правила подготовки планов информатизации органов исполнительной власти области и отчетов об их выполнении»:

9.3.1. По тексту приложения слова «орган администрации области» в соответствующих числе и падеже заменить словами «орган исполнительной власти области» в соответствующих числе и падеже.

9.3.2. В подпункте «г» пункта 9 слова «нормативных правовых актах Губернатора Владимирской области» заменить словами «указах Губернатора области, постановлениях и распоряжениях администрации области».

9.3.3. В пункте 22 слова «постановлением Губернатора области от 26.03.2008 № 220 «О порядке составления проекта областного бюджета и проекта бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской области на очередной финансовый год и на плановый период» заменить словами «установленным порядком составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».

9.4. В пунктах 7.3, 7.4 приложения № 3 «Типовые направления использования и развития информационных технологий органа исполнительной власти области» слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области».

10. Внести в постановление Губернатора области от 22.11.2012 № 1304 «О региональном навигационно-информационном центре (РНИЦ)» изменение, заменив в пункте 4 слова «заместителя Губернатора области, руководителя представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации» словами «заместителя Губернатора области по развитию информационного общества».

11. Внести в постановление Губернатора области от 05.03.2013 № 245 «О мерах по внедрению на территории Владимирской области навигационно-информационных технологий на базе системы ГЛОНАСС» следующие изменения:

11.1. В пунктах 1, 3 слова «органы администрации области» в соответствующих падежах заменить словами «органы исполнительной власти области» в соответствующих падежах.

11.2. В пункте 5 слова «заместителя Губернатора области – госсекретаря» заменить словами «заместителя Губернатора области по развитию информационного общества».

11.3. В приложении к постановлению:

11.3.1. В наименовании приложения слова «органами администрации области» заменить словами «органами исполнительной власти области».

11.3.2. В пункте 5.1. слова «Органы и структурные подразделения администрации области» заменить словами «Органы исполнительной власти области и структурные подразделения администрации области».

12. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 09.07.2013 № 789 «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» следующие изменения:

12.1. В абзаце первом пункта 16 слова «заместителем Губернатора области, руководителем представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации» заменить словами «заместителем Губернатора области по развитию информационного общества».

12.2. В пункте 17 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области».

13. Внести в постановление Губернатора области от 23.12.2013 № 1457 «О национальном фонде алгоритмов и программ для электронных вычислительных машин» следующие изменения:

13.1. В пункте 1 слова «органов администрации Владимирской области» заменить словами «органов исполнительной власти области».

13.2. В пункте 4 слова «заместителя Губернатора области, руководителя представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации» заменить словами «заместителя Губернатора области по развитию информационного общества».

14. Признать утратившими силу:

- подпункт 1.1 пункта 1, пункт 3, пункт 4, пункт 9 постановления Губернатора области от 13.12.2011 № 1398 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты»;

- пункт 1 постановления администрации области от 08.07.2014 № 689 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 20.03.2012 № 276 «О государственных информационных системах Владимирской области, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)»;

- подпункт 1.1 пункта 1, подпункт 2.2 пункта 2, пункт 4, подпункт 5.1 пункта 5, пункт 6, пункт 8, пункт 10, подпункты 11.1, 11.2.1 пункта 11, пункт 12, пункт 14 постановления администрации области от 28.08.2014 № 915 «О внесении

изменений в отдельные нормативные правовые акты и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Владимирской области в сфере информатизации»;

- подпункт 1.3 пункта 1 постановления администрации области от 14.12.2016 № 1101 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 05.09.2011 № 935»;

- подпункт 1.2 пункта 1 постановления администрации области от 13.01.2017 № 18 «О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора области от 28.02.2006 № 134»;

- подпункты 1.1, 1.2.1 пункта 1, пункт 2, подпункт 3.1 пункта 3, пункт 4, подпункт 5.2 пункта 5, подпункт 6.2 пункта 6, подпункт 8.2 пункта 8, пункт 9, подпункт 10.2 пункта 10, подпункт 11.2 пункта 11, подпункт 12.2.1 пункта 12, подпункт 13.2 пункта 13, подпункт 14.1 пункта 14, подпункт 15.2 пункта 15 постановления администрации области от 13.01.2017 № 29 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты области в сфере информатизации».

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по развитию информационного общества.

16. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.Губернатора области



А.В.Коньшев